
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO RANIXALIDAE, RHACOPHORIDAE, 

RHINOPHRYNIDAE, SCAPHIOPODIDAE, SOOGLOSSIDAE ŠEIMŲ VARLIAGYVIŲ 

LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 
 

2018 m. sausio 25 d. Nr. PN-1 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Ranixalidae, Rhacophoridae, Rhinophrynidae, Scaphiopodidae, 

Sooglossidae šeimų varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                              

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2018 m. sausio 25 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-1 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO RANIXALIDAE, RHACOPHORIDAE, RHINOPHRYNIDAE, 

SCAPHIOPODIDAE, SOOGLOSSIDAE ŠEIMŲ VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Ranixalidae, Rhacophoridae, Rhinophrynidae, Scaphiopodidae, Sooglossidae 

šeimoms priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Ranixalidae –  

Indirana –  

Indirana beddomii –  

Indirana brachytarsus – trumpakõjė  

Indirana diplosticta – margašõnė  

Indirana gundia –  

Indirana leithii – mumbãjinė  

Indirana leptodactyla –  

Indirana longicrus – ilgakõjė  

Indirana phrynoderma –  



 

 

2 

Indirana semipalmata –  

Indirana tenuilingua – plonaliežùvė  

Rhacophoridae –  

Buergeriinae – biurgèrijos 

Buergeria – biurgèrijos 

Buergeria buergeri – paprastóji biurgèrija 

Buergeria japonica – japòninė biurgèrija 

Buergeria oxycephala – smailiasnùkė biurgèrija 

Buergeria pollicaris – taivãninė biurgèrija 

Buergeria robusta – ùpinė biurgèrija 

Rhacophorinae –  

Chiromantis –  

Chiromantis cherrapunjiae – čerapùndžinė  

Chiromantis doriae – dryžnugãrė  

Chiromantis dudhwaensis – dùdvinė  

Chiromantis hansenae – tailándinė  

Chiromantis kelleri – Kèlerio  

Chiromantis laevis – lygióji  

Chiromantis nongkhorensis – siãminė  

Chiromantis petersii – savãninė  

Chiromantis punctatus – taškúotoji  

Chiromantis rufescens – rudóji  

Chiromantis samkosensis – samkòsinė  

Chiromantis shyamrupus –  

Chiromantis simus – bukanõsė  

Chiromantis vittatus – tamsiajuõstė  

Chiromantis xerampelina –  

Feihyla –  

Feihyla palpebralis – vietnãminė  

Ghatixalus asterops – žvaigždžiaãkė  

Ghatixalus variabilis – rudatãškė  

Gracixalus –  

Gracixalus gracilipes – laibakõjė  

Gracixalus supercornutus – dygióji  

Hylambates dorsalis –  



 

 

3 

Kurixalus –  

Kurixalus ananjevae – Anánjevos  

Kurixalus baliogaster –  

Kurixalus bisacculus – žaliakõjė  

Kurixalus carinensis – karèninė  

Kurixalus eiffingeri – didžianỹkštė  

Kurixalus hainanus – hainãninė  

Kurixalus idiootocus –  

Kurixalus naso –  

Kurixalus odontotarsus – dygiakõjė  

Kurixalus verrucosus – karpótoji  

Liuixalus romeri – honkònginė  

Nyctixalus –  

Nyctixalus margaritifer –  

Nyctixalus pictus – baltatãškė  

Nyctixalus spinosus – dygliúotoji  

Philautus –  

Philautus abditus – slapióji  

Philautus abundus – labugãminė  

Philautus acutirostris – dygiasnùkė  

Philautus acutus – aštrióji  

Philautus adspersus – ceilòninė  

Philautus amoenus – dailióji  

Philautus andersoni – Ándersono  

Philautus anili –  

Philautus annandalii – himalãjinė  

Philautus aurantium –  

Philautus auratus – auksúotoji  

Philautus aurifasciatus – auksajuõstė  

Philautus beddomii –  

Philautus bobingeri – gãtinė  

Philautus bombayensis –  

Philautus bunitus – sipitánginė  

Philautus caeruleus –  

Philautus cardamonus – kardamòninė lė 



 

 

4 

Philautus cavirostris – tibètinė  

Philautus chalazodes – šviesiatãškė  

Philautus charius –  

Philautus cinerascens –  

Philautus cornutus – ragúotoji  

Philautus cuspis –  

Philautus decoris – žavióji  

Philautus disgregus – maláizinė  

Philautus dubius –  

Philautus dubois –  

Philautus erythrophthalmus – raudonãkė  

Philautus eximius – šrilánkinė  

Philautus femoralis – apvaliasnùkė  

Philautus fergusonianus –  

Philautus flaviventris –  

Philautus folicola – lãpinė  

Philautus frankenbergi –   

Philautus fulvus – ruzganóji  

Philautus garo – asãminė  

Philautus glandulosus –  

Philautus graminirupes –  

Philautus gryllus –  

Philautus gunungensis – kinabalùjinė  

Philautus hallidayi –  

Philautus hoffmanni – Hòfmano  

Philautus hoipolloi – geltonóji  

Philautus hosii – kalimantãninė  

Philautus hypomelas – ilgadỹglė  

Philautus ingeri –  

Philautus jinxiuensis –  

Philautus kempiae – tùrinė  

Philautus kempii –  

Philautus kerangae – brònzinė  

Philautus leitensis –  

Philautus leucorhinus – baltanõsė  



 

 

5 

Philautus limbus – dryžóji  

Philautus longchuanensis – longčuãninė  

Philautus longicrus – ilgakõjė  

Philautus luteolus – gelsvóji  

Philautus macropus –  

Philautus maosonensis – misòninė  

Philautus medogensis – medòginė  

Philautus menglaensis –  

Philautus microdiscus –  

Philautus microtympanum – mažaaũsė  

Philautus mittermeieri – kotãvinė  

Philautus namdaphaensis – namdãpinė  

Philautus nanus – smulkióji  

Philautus nasutus – smailianõsė  

Philautus neelanethrus – šimòginė  

Philautus nemus – krūmýninė  

Philautus nerostagona –  

Philautus ocellatus – didžiaãkė  

Philautus ochlandrae – bambùkinė  

Philautus ocularis – akiniúotoji  

Philautus oxyrhynchus – smailiasnùkė  

Philautus pallidipes – blyškióji  

Philautus papillosus – spuogúotoji  

Philautus pardus – raštúotoji  

Philautus parvulus – kruopẽlinė  

Philautus petersi – Pèterso  

Philautus petilus – gležnóji  

Philautus pleurotaenia – juostašõnė varlė 

Philautus poecilius – margóji  

Philautus ponmudi – ponmùdinė  

Philautus poppiae – surijakándinė  

Philautus popularis – paprastóji  

Philautus procax –  

Philautus refugii – baikščióji  

Philautus regius – karãliškoji  



 

 

6 

Philautus reticulatus –  

Philautus rugatus –  

Philautus rus – rusvóji  

Philautus sahai –  

Philautus sanctisilvaticus – šventỹklinė  

Philautus sarasinorum –  

Philautus saueri – pãkinė  

Philautus schmackeri – Šmãkerio  

Philautus schmarda – Šmárdos  

Philautus semiruber – rauzganóji  

Philautus shillongensis – šilònginė  

Philautus signatus –  

Philautus silus – bukasnùkė  

Philautus silvaticus –  

Philautus similipalensis – simlipãlinė  

Philautus similis – klaidžióji  

Philautus sordidus – purvýninė  

Philautus steineri –  

Philautus stellatus –  

Philautus stictomerus – smulkiatãškė  

Philautus stuarti – Stiùarto  

Philautus surdus – lusòninė  

Philautus temporalis –  

Philautus tinniens – tamsióji  

Philautus travancoricus – travankòrinė  

Philautus truongsonensis – šviesnugãrė  

Philautus tuberohumerus – juodóji  

Philautus tytthus – mianmãrinė  

Philautus umbra –  

Philautus vermiculatus – malãjinė  

Philautus viridis – žalióji  

Philautus vittiger – skaidriakõjė  

Philautus worcesteri – mindanãjinė  

Philautus wynaadensis –  

Philautus zimmeri –  



 

 

7 

Philautus zorro –  

Polypedates chlorophthalmus – žaliaãkė  

Polypedates colletti –  

Polypedates cruciger – krỹžinė s  

Polypedates eques – pentinúotoji  

Polypedates fastigo – smailióji  

Polypedates hecticus –  

Polypedates insularis – nikobãrinė  

Polypedates leucomystax –  

Polypedates longinasus – ilganõsė  

Polypedates macrotis – juodaaũsė  

Polypedates maculatus –  

Polypedates megacephalus –  

Polypedates mutus –  

Polypedates occidentalis –  

Polypedates otilophus –  

Polypedates pseudocruciger – ròmbinė  

Polypedates taeniatus – bengãlinė  

Polypedates zed – nepãlinė  

Rhacophorus –  

Rhacophorus achantharrhena –  

Rhacophorus angulirostris – indonèzinė  

Rhacophorus annamensis – anãminė  

Rhacophorus appendiculatus –  

Rhacophorus arboreus – japòninė  

Rhacophorus arvalis – skra  

Rhacophorus aurantiventris –  

Rhacophorus baluensis – šlakuotašõnė  

Rhacophorus barisani – barisãninė  

Rhacophorus belalongensis –  

Rhacophorus bifasciatus – dvijuõstė  

Rhacophorus bimaculatus –  

Rhacophorus bipunctatus –  

Rhacophorus calcadensis –  

Rhacophorus calcaneus –  



 

 

8 

Rhacophorus chenfui – geltonjuõstė  

Rhacophorus chuyangsinensis –  

Rhacophorus cyanopunctatus – mėlyntãškė  

Rhacophorus dennysi –  

Rhacophorus dorsoviridis – mėlynnugãrė  

Rhacophorus duboisi – Diubuà  

Rhacophorus dugritei – sičuãninė  

Rhacophorus dulitensis –  

Rhacophorus edentulus – sulavèsinė  

Rhacophorus everetti – Èvereto  

Rhacophorus exechopygus –  

Rhacophorus fasciatus – juostúotoji  

Rhacophorus feae – rudaraũkšlė  

Rhacophorus gadingensis –  

Rhacophorus gauni – raguotaũsė  

Rhacophorus georgii – trirãgė  

Rhacophorus harrissoni – Hãrisono  

Rhacophorus jarujini –   

Rhacophorus kajau – skaidrióji  

Rhacophorus laoshan – laošãninė  

Rhacophorus lateralis – geltonšõnė  

Rhacophorus malabaricus –  

Rhacophorus margaritifer – vulkãninė  

Rhacophorus marmoridorsum –  

Rhacophorus maximus – Giùnterio  

Rhacophorus minimus – mažóji  

Rhacophorus moltrechti – taivãninė  

Rhacophorus monticola –  

Rhacophorus nigropalmatus –  

Rhacophorus nigropunctatus – juodatãškė  

Rhacophorus omeimontis – kérpinė  

Rhacophorus orlovi – Orlòvo  

Rhacophorus owstoni –  

Rhacophorus pardalis – leopárdinė  

Rhacophorus pingbianensis – junãninė  



 

 

9 

Rhacophorus poecilonotus – sumãtrinė  

Rhacophorus prasinatus – smarãgdinė  

Rhacophorus prominanus –  

Rhacophorus puerensis – puèrinė  

Rhacophorus reinwardtii – jãvinė sk  

Rhacophorus rhodopus –  

Rhacophorus robinsonii – Ròbinsono  

Rhacophorus rufipes – saravãkinė  

Rhacophorus schlegelii –  

Rhacophorus suffry – gražióji  

Rhacophorus taipeianus –  

Rhacophorus taronensis – dėmėtašõnė  

Rhacophorus translineatus – skersadrỹžė  

Rhacophorus tuberculatus – gumbúotoji  

Rhacophorus verrucopus –  

Rhacophorus viridis – okinãvinė  

Rhacophorus yaoshanensis – jaošãninė  

Rhacophorus yinggelingensis –  

Theloderma –  

Theloderma asperum –  

Theloderma bicolor –  

Theloderma corticale –  

Theloderma gordoni – Gòrdono  

Theloderma horridum –  

Theloderma kwangsiense –  

Theloderma leporosum – raupsúotoji  

Theloderma licin – sk  

Theloderma moloch – molòchinė  

Theloderma nagalandense –  

Theloderma phrynoderma –  

Theloderma rhododiscus – raudonkõjė  

Theloderma ryabovi – kontùminė  

Theloderma stellatum –  

Rhinophrynidae –  

Rhinophrynus –  



 

 

10 

Rhinophrynus dorsalis – rùpūžė 

Scaphiopodidae –  

Scaphiopus –  

Scaphiopus couchii –  

Scaphiopus holbrookii – r  

Scaphiopus hurterii – žalsvóji  

Spea –  

Spea bombifrons – paprastóji  

Spea hammondii –  

Spea intermontana – kimióji  

Spea multiplicata –  

Sooglossidae –  

Sechellophryne – seišèlinės pūsliãvarlės 

Sechellophryne gardineri – siluètinė pūsliãvarlė 

Sechellophryne pipilodryas – pálminė pūsliãvarlė 

Sooglossus –  

Sooglossus sechellensis – paprastóji pūsliãvarlė 

Sooglossus thomasseti – ė pūsliãvarlė 

________________ 


